
Профессиональное образовательное частное учреждение 

«Чебоксарский кооперативный техникум» 

Чувашпотребсоюза 

(Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза) 

ПРИКАЗ 

10.08.2023 

г. Чебоксары 

Об организации работы Совета по профилактике 
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних 
в 2023-2024 учебном году 

- пд

На основании Федерального закона РФ от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях профилактики девиантного и асоциального поведения, 
правонарушений и безнадзорности среди учащихся, формирования законопослушного 
поведения и здорового образа жизни обучающихся, 

приказываю: 
1. Создать на 2023-2024 учебный год Совет по профилактике безнадзорности и

правонарушений среди несовершеннолетних в составе:
l)Председатель -Иванова Н.А.- зам. директора по ВР;
2)Заместитель председателя -Петрова З.Н., педагог-психолог;
3)Секретарь -Федорова О.Г .. , -педагог социальный.

Члены Совета профилактики: 
l)Учкина Н.А .. -заведующий учебной частью дневного отделения;
2)Пупина С.Ф. -преподаватель;
3)Игнашова Е.М.- преподаватель;
4)Никитин Р.И -преподаватель;
5)инспектор ОПДН (по согласованию);

1. Утвердить:

План работы Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних (далее -Совет) на 2023.-2024 учебный год;

3. Утвердить:

периодичность заседаний Совета -по мере необходимости, но не реже 1 раза в 
месяц; 

день недели проведения заседаний Совета - четверг; 

время начала работы Совета -13 .15; 
место проведения заседаний Совета -кабинет №312; 

4. День профилактики проводить еженедельно по четвергам.
5. Довести на общем собрании до педагогического коллектива пролонгированное

положение о Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних, времени и месте его заседания.




	doc20231004162133_001
	doc20231004162133_002

		2023-10-05T12:56:40+0300
	Таланова Лидия Петровна




